АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН

СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	ул .Ленина, 38, с. Соленое, Яшалтинский  район, Республика Калмыкия, 359021

тел/факс (884745) 94547, e-mail: solenovskoe.smo@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «3» ноября 2016 года                               № 67

                              с. Соленое

Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации

Соленовского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

       В целях учета, анализа видов и количества муниципальных услуг, эффективности их предоставления, руководствуясь   ст.11 Федерального закона от 27.06.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ :

       1. Утвердить реестр муниципальных услуг  администрации  Соленовского  сельского  муниципального  образования Республики Калмыкия (приложение 1).

       2. Назначить   ведущего специалиста администрации Соленовского сельского муниципального образования (Погорелову Л.П.) уполномоченным лицом, осуществляющим формирование и ведение Реестра муниципальных услуг.

      3. Считать утратившим силу Постановление администрации Соленовского СМО РК №10 от 26.02.2014 года «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия».

      4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

      5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

 Глава (ахлачи) Соленовского сельского

 муниципального образования

 Республики Калмыкия                                                                                              О.В.Зубченко
Приложение 1

                                                                                            Реестр муниципальных услуг

администрации Соленовского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей
	Нормативный правовой акт, устанавливающий муниципальную услугу
	Исполнитель

муниципальной

услуги
	Информация о платности оказываемой услуги

(платная/бесплатная)

	 1
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных  участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим  лицам, и гражданам, включая: приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся  в муниципальной собственности, для  создания  фермерского хозяйства и  осуществления его деятельности
	Юридические и физические лица,

индивидуальные предприниматели

	Постановление № 29 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО

	бесплатная

	 2
	Выдача ордеров на  проведение  земляных работ

	Юридические и физические лица,

индивидуальные

предприниматели

	Постановление № 12 от 15 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	 3
	 Предоставление ритуальных услуг
	 Физические и юридические  лица
	Постановление № 26 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО

	бесплатная

	4
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Физические и юридические  лица
	Постановление № 27 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	5

	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	Физические и юридические  лица, органы государственной власти и местного самоуправления

	Постановление № 40 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	6.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Физические и юридические  лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление № 30 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	7.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Физические и юридические  лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление № 28 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	8.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Собственник переводимого помещения
	Постановление № 32 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	9.
	Выдача разрешений на право организации розничного  рынка

	Физические и юридические  лица, индивидуальные предприниматели

	Постановление № 38 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	10.
	Проведение приватизации земельных участков, которых расположены объекты                                                                                             недвижимого имущества, находившиеся                                                                         в муниципальной собственности, а также                                                                              земельных участков, предоставленных  в соответствии  с решением исполнительного                                                                                      органа
	Органы государственной

власти РФ, субъектов РФ, органы местного самоуправления и юридические лица

	Постановление № 39 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	11.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования, аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории

сельского поселения

	Физические и юридические  лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление № 19 от 15 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	12.
	Признание в установленном порядке жилых помещений   муниципального   жилого фонда  непригодными для проживания

	Граждане, юридические лица, являющиеся собственниками (нанимателями) помещений ,орган, уполномоченный на проведение государственного контроля и надзора, по вопросам соответствия жилого помещения установленным требованиям.
	Постановление № 37 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	13.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Физическое лицо
	Постановление № 31 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	14.
	Прием  заявлений  и   выдача   документов

о согласовании проектов границ земельных участков
	Граждане РФ, иностранные граждане, юридические лица,

индивидуальные

предприниматели
	Постановление № 20 от 15 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	15.
	Разрешение на изменение целевого использования   земельного участка,                                                                      находящегося в собственности
	Юридические и физические лица,

индивидуальные предприниматели
	Постановление № 36 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	16.
	Предоставление в собственность, постоянное бессрочное   пользование, аренду земельных                                   участков, находящихся в муниципальной                                                                           собственности, юридическим лицам  и                                                                                                  гражданам для целей, не связанных со строительством

	Граждане РФ, иностранные граждане, юридические лица,

индивидуальные

предприниматели,

крестьянско- фермерские хозяйства
	Постановление № 34 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	17.
	Принятие граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Граждане, признанные нуждающимися в жилых помещениях по договорам социального найма
	Постановление № 22 от 15 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	18.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества Соленовского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия по запросам граждан и юридических лиц

	Граждане РФ, иностранные граждане, юридические лица,

индивидуальные

предприниматели
	Постановление № 33 от 29 мая 2012 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация

Соленовского СМО
	бесплатная

	19.
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Физические лица
	Постановление №2/1 от 20 января 2014 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация Соленовского СМО РК
	бесплатная

	20
	Об однократном бесплатном предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей
	Физические лица
	Постановление №37 от 14 апреля 2016 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация Соленовского СМО РК
	бесплатная

	21
	Об однократном бесплатном предоставлении в собственность гражданам земельного участка для индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных Законом Республики Калмыкия
	Физические лица
	Постановление №38 от 14 апреля 2016 года администрации Соленовского СМО РК
	Администрация Соленовского СМО РК
	бесплатная